
 

Prof. Asoc. Dr. Silvana Mustafaj 

Departamenti i Matematikës dhe Informatikës 

Fakulteti i Ekonomisë  dhe Agrobiznesit 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 
Tel : 00355692311961 

E-mail: smustafaj@ubt.edu.al  

 

Arsimi 

 
2024   -   Titulli Akademik “Profesor i Asociuar”, Universiteti Bujqësor i Tiranës                                                    

2014   -   Grada shkencore “Doktor”, Drejtimi Ekonomi dhe Politikë Agrare, Fakulteti i Ekonomisë dhe  

               Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës                                 

2012   -   Titulli “Docent”, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës                                                                                                                   

2008   -   Master në Shkencat e Ekonomisë Agrare në Drejtimin ‘Ekonomi dhe Politikë Agrare” (Master i  

               Nivelit të Dytë), Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

2008   -   Diplomë  Universitare, Dega Financë-Kontabilitet, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës 

2004   -   Mbrojtja e Gjuhës së Huaj (Frëngjisht), Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

1997   -   Kurs 1-vjecar në Informatikë, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës 

1997   -   Diplomë Universitare, Dega Matematikë, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i  

               Tiranës 

 

Karriera  
 

Prej 2021   -    Përgjegjëse e Grupit Mësimor Kërkimor të Matematikёs, Departamenti i Matematikёs dhe  

                         Informatikёs, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës  

Prej 2004   -    Pedagoge në Departamentin e Matematikës dhe Informatikës, Fakulteti i Ekonomisë dhe  

                         Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

2016 - 2017  -  Pedagoge e ftuar, “Kolegji Universitar Qirjazi”, Tiranë, Shqipëri 

2008 - 2010  -  Pedagoge e ftuar, “Albanian University”, Tiranë, Shqipëri 

1997 - 2004  -  Mësuese, Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Hasan Tahsini”, Sarandë, Shqipёri 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 
 
Eficienca dhe vlerësimi i saj. 

Aplikime te metodave matematikore e statistikore në fusha te ndryshme. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
Matematikё 

Probabilitet 

Matematikё Financiare 

Teoria e Vendimmarrjes 

 

Publikime 
 
Artikuj shkencorë         17 

Konferenca shkencore  31 

 

mailto:smustafaj@ubt.edu.al


Numri total i publikimeve: 48      

 

    GoogleScholar:https://scholar.google.com/citations?view_op=list_works&hl=en&user=K5H6UPQA

AAAJ 

     ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Silvana-Mustafaj?ev=hdr_xprf  

     ORCID iD:  https://orcid.org/0009-0009-7689-0429  

 

• Mustafaj, S., Dishmema, E., Tola, A., (2023), “Primari Health Care System’s Efficiency in Relation to 

Women’s Health in Albania”, International Journal of Economics, Commerce and Management, 

Rochester, United Kingdom, Vol. 11, Issue 12, December 2023, page 239 – 251, ISSN: 2348 0386.  

• Shahini, Sh., Mustafaj, S., Sula, U., Shahini, E., Skura, E., Sallaku, F., (2023), “Biological Control of 

Greenhouse whitefty Trialeurodes vaporariorum with Encarsia formosa: Special Case Developed in 

Albania”, EVERGREEN Joint Journal of Novel Carbon Resource Sciences & Green Asia Strategy, 

Transdisciplinary Research and Education Center for Green Technologies, Kyushu University, Japan, 

Vol. 10, Issue 04, December 2023, page 2084-2091, ISSN 2189-0420 (print), ISSN:2432-5953 (online)  

• Tola, A., Mustafaj, S., Muca, E., Diku, A., (2023), “Analysis of Farmers Benefits from Land Use in 

Erosion Areas of Ulza Watershed”, Universal Journal of Agricultural Research 11(6), Horizon 

Research Publishing (HRPUB), December 2023, page 955-966, ISSN: 2332-2268 (print), ISSN: 2332-

2284 (online) 

• Mustafaj, S.,, Dishmema, E., Zoto, O., (2023), “Evaluation of the Performance of the Poultry Farming 

Sector in Albania”, 4th International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS 4), 

Agricultural University of Tirana, 1-3 November 2023, Tirana, Albania, Proceedings, page 316-318, 

ISBN: 978-9928-363-51-0.  

• Mustafaj, S., Mustafaj, A., (2023), “The efficiency evaluation of first instance courts of general 

juridiction in Albania”, 29-th International Conference on: “Social and Natural Sciences-Global 

Challenge 2023”, ICSNS XXIX-2023, International Institute for Private, Commercial and Competition 

Law (Austria), 20 September, Stockholm, Sweden, Book of Proceedings, page 37 - 49, ISBN: 978-

9928-214-23-3.  

• Dara, F., Dishmema, E., Qoshja, A., Mustafaj, S., (2022), “Analysis and prediction of covid-19 using 

SIR and SEIR models in Albania”, Journal of Hygienic Engineering and Design, Consulting and 

Training Center KEY, Vol. 41, December 2022, page 448-455, ISSN: 1857- 8489.  

• Mustafaj, S., Dishmema, E, (2018), “Identification of output potentiels in administrative units of 

Albania in poultry farming sector”,  1.International Conference on “Agriculture, Forestry & Life 

Sciences”, ICAFLS-2018, Budapest University of Technology and Economics,  September 6-8, 

Budapest, Hungary, Proceedings Book, page 364 – 376, ISBN: 978-605-81152-0-0.  

• Mustafaj, S., Dishmema, E, Belegu, M., (2018), “Comparative View of Albanian Vegetable 

Production”, International, Agricultural, Biological and Life Science Conference”, AGBIOL_2018, 

Trakya University, 2-5  September, Edirne, Turkey, Proceedings of Conference, page 339 – 350, ISBN: 

978-975-374-243-6.  

• Mustafaj, S., Dishmema, E., Belegu, M., Sherko, E., (2017), “Vleresimi i eficiences se paster teknike 

ne ferma bujqesore te te njejtit lloj”, Konferenca e 4-rt  Nderkombetare, “Problemet dhe Sfidat e 

Transformimit te Shoqerise Shqiptare drejt Standarteve te Bashkimit Europian”, Albanian University, 

22 Dhjetor 2017, Tirane, Conference Proceedings, page 68 – 75, ISSN 2520-0399.   

• Susaj, E., Mustafaj, S., Kallço, I., Susaj, L., Susaj. M.L., (2014), “Effect of cold storage and post-cold 

storage duration on several fruit quality parameters and shelf life of "Golden Delicious" apples”, Online 

International Interdisciplinary Research Journal (OIIRJ), Online Research Book Publication, Vol IV, 

Issue V, Sep - Oct 2014, page 34 - 42, ISSN: 2249-9598 (online).  

 

https://scholar.google.com/citations?view_op=list_works&hl=en&user=K5H6UPQAAAAJ
https://scholar.google.com/citations?view_op=list_works&hl=en&user=K5H6UPQAAAAJ
https://www.researchgate.net/profile/Silvana-Mustafaj?ev=hdr_xprf
https://orcid.org/0009-0009-7689-0429

